
 

 

 

СООБЩЕНИЕ 

 

о принятых Советом директоров эмитента решениях 

 

 

                             1 . Общие сведения 

1.1. Полное фирменное наименование                                 
(для коммерческой организации) или наименование 
(для некоммерческой организации) эмитента 

Публичное акционерное общество «Газпром» 

 

1.2. Адрес эмитента, указанный в едином 

государственном реестре юридических лиц 

197229, г.Санкт-Петербург, вн.тер.                                    

г. Муниципальный округ Лахта-Ольгино,  

пр-кт Лахтинский, д.2, к.3, стр.1 

 

 

 

 

1.3. Основной государственный регистрационный 

номер (ОГРН) эмитента (при наличии) 
1027700070518 

1.4. Идентификационный номер налогоплательщика 

(ИНН) эмитента (при наличии) 
7736050003 

1.5. Уникальный код эмитента, присвоенный           
Банком России 

00028-А 

1.6. Адрес страницы в сети «Интернет», 
используемой эмитентом для раскрытия информации 

  www.gazprom.ru; 

www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934  
 

1.7. Дата наступления события (существенного 
факта), о котором составлено сообщение 

  29 января 2025 г. 

 

2. Содержание сообщения 

 

Об образовании исполнительного органа Эмитента 

 

2.1. Кворум заседания Совета директоров эмитента и результаты голосования по вопросу о принятии 

решения: Заочная форма голосования. Проголосовали 10 из 10 избранных членов Совета директоров        

ПАО «Газпром», кворум для принятия решения имеется. 

Итоги голосования по вопросу повестки дня «О продлении срока полномочий члена Правления                     

ПАО «Газпром»: «за» - 10 голосов.  

2.2. Содержание решения, принятого Советом директоров эмитента:  

По вопросу «О продлении срока полномочий члена Правления ПАО «Газпром»: 

Рассмотрев предложение Председателя Правления ПАО «Газпром» А.Б. Миллера, Совет директоров 

ПАО «Газпром» решил: 

Избрать с 19 февраля 2025 г. Россеева Михаила Николаевича членом Правления ПАО «Газпром» сроком 

на 5 лет. 

2.3. Дата проведения заседания Совета директоров эмитента: 28 января 2025 г.  

2.4. Дата составления и номер протокола заседания Совета директоров эмитента, на котором принято  

соответствующее решение: 29 января 2025 г., протокол № 1604.  

Доля участия данного лица в уставном капитале эмитента: 0,000232 %.  

Доля принадлежащих данному лицу обыкновенных акций эмитента: 0,000232 %. 

 

 

 

3. Подпись 

 

3.1. Руководитель Секретариата 200/6 

Аппарата Правления - помощник Председателя  

Совета директоров  ПАО «Газпром» 

(на основании доверенности 

от 23.12.2024 № 01/04/04-748д)                                                                                                                 С.А. Колин 

 

3.2. Дата: 29 января 2025 г. 

  

             

 


